
　海外渡航科　予防接種／証明書／検査　料金表 2025/8時点

料金（税込）

¥1,650

¥5,500

¥8,360

¥24,420

¥9,430

¥8,120

¥6,600

Ｂ型肝炎 （ビームゲン0.25/ヘプタバックス0.25） ¥5,500

¥6,600

¥12,100

¥8,910

¥10,560

¥7,370

¥5,500

¥7,700

¥25,630

¥29,150

国産 狂犬病ワクチン (ラビピュール) ¥16,500

¥14,300

¥11,480

¥11,000

¥14,660

¥6,050

¥1,650

¥1,100

¥33,440

¥13,750

¥13,420

¥8,370

料金（税込）

¥8,530

¥5,500

¥3,300

料金（税込)

¥840

¥770

¥1,260

¥2,350

¥1,580

¥580

料金（税込）

¥2,310

料金（税込）

¥4,400

¥1,100

※診察時、医師の判断で予防接種が中止となっても相談料がかかることがあります。

※上記料金・内容は予告なく変更する場合があります。

注）医療機関としてお勧めする予防接種内容と各会社の費用補助の内容は異なります。ご自身で事前にご確認ください。

トヨタ記念病院海外渡航科　

　　　

水痘　（＊成人/小児EIAIgG）

A型肝炎（HA抗体）

B型肝炎（HBs抗体）

その他検査

胸部X線

相談料

抗体検査

麻疹　（＊成人/小児EIAIgG法）

風疹　（＊成人/小児HI法)

ムンプス　（＊成人/小児EIAIgG)

予防接種相談料　A　(小児初回海外相談料）

成人初診料　　(成人初回海外相談料）

ＨＰＶワクチン （シルガード）

６５歳以上肺炎球菌ワクチン （ニューモバックス）

書類
英文健康診断書（別途検査料金がかかります）

英文証明書

単ワクチン証明書・国際証明書

肺炎球菌ワクチン20価 （プレベナー）

国産 腸チフスワクチン （タイフィムブイアイ)

不活化ポリオワクチン （イモバックスポリオ)

髄膜炎菌ワクチン （メンクアッドフィ）

ロタウイルスワクチン （ロタリックス）

ＢＣＧ

ツベルクリン反応（６歳以上）

ツベルクリン反応（６歳未満）

輸入 麻しん・風しん・おたふくかぜ混合ワクチン MMR (MMR-Ⅱ)

麻しん・風しん混合ワクチン　MR（ミールビック）

水痘

帯状疱疹ワクチン（シングリックス）

3種混合　DPT（トリビック）

Ｔｄａｐ　成人・年長児用輸入3種混合ワクチン （Boostrix）

Ｈｉｂワクチン （アクトヒブ）

肺炎球菌ワクチン15価 （バクニュバンス）

風しん

おたふくかぜ

輸入 狂犬病ワクチン （VERORAB）

輸入 腸チフスワクチン （TYPHIM Vi)

予防接種

破傷風 （破傷風トキソイド）

Ａ型肝炎 （エイムゲン）

Ｂ型肝炎 （ビームゲン0.5/ヘプタバックス0.5）

日本脳炎 （ジェービックＶ/エンセバック）

5種混合　DPT-IPV-Hib （ゴービック）

◆右記料金にプラスされます。

採血料・判断料など

￥1,650（税込）


