

# 海外渡航科 予防接種／証明書／検査 料金表

2025/8時点

予防接種	料金(税込)
破傷風 (破傷風トキソイド)	¥1,650
3種混合 DPT(トリビック)	¥5,500
Tdap 成人・年長児用輸入3種混合ワクチン (Boostrix)	¥8,360
5種混合 DPT-IPV-Hib (ゴービック)	¥24,420
Hibワクチン (アクトヒブ)	¥9,430
A型肝炎 (エイムゲン)	¥8,120
B型肝炎 (ビームゲン0.5/ヘプタバックス0.5)	¥6,600
B型肝炎 (ビームゲン0.25/ヘプタバックス0.25)	¥5,500
日本脳炎 (ジェービックV/エンセバック)	¥6,600
不活化ポリオワクチン (イモバックスポリオ)	¥12,100
輸入 麻しん・風しん・おたふくかぜ混合ワクチン MMR (MMR-II)	¥8,910
麻しん・風しん混合ワクチン MR(ミールビック)	¥10,560
風しん	¥7,370
おたふくかぜ	¥5,500
水痘	¥7,700
帯状疱疹ワクチン(シングリックス)	¥25,630
髄膜炎菌ワクチン (メンクアッドフィ)	¥29,150
国産 狂犬病ワクチン (ラビピュール)	¥16,500
輸入 狂犬病ワクチン (VERORAB)	¥14,300
国産 腸チフスワクチン (タイフィムブイアイ)	¥11,480
輸入 腸チフスワクチン (TYPHIM Vi)	¥11,000
ロタウイルスワクチン (ロタリックス)	¥14,660
BCG	¥6,050
ツベルクリン反応(6歳以上)	¥1,650
ツベルクリン反応(6歳未満)	¥1,100
HPVワクチン (シルガード)	¥33,440
肺炎球菌ワクチン15価 (バクニュバンス)	¥13,750
肺炎球菌ワクチン20価 (プレベナー)	¥13,420
65歳以上肺炎球菌ワクチン (ニューモバックス)	¥8,370
書類	料金(税込)
英文健康診断書(別途検査料金がかかります)	¥8,530
英文証明書	¥5,500
単ワクチン証明書・国際証明書	¥3,300
抗体検査	料金(税込)
麻疹 (*成人/小児EIAIgG法)	¥840
風疹 (*成人/小児HI法)	¥770
ムンプス (*成人/小児EIAIgG)	¥1,260
水痘 (*成人/小児EIAIgG)	¥2,350
A型肝炎(HA抗体)	¥1,580
B型肝炎(HBs抗体)	¥580
その他検査	料金(税込)
胸部X線	¥2,310
相談料	料金(税込)
予防接種相談料 A (小児初回海外相談料)	¥4,400
成人初診料 (成人初回海外相談料)	¥1,100

※診察時、医師の判断で予防接種が中止となっても相談料がかかることがあります。

※上記料金・内容は予告なく変更する場合があります。

注)医療機関としてお勧めする予防接種内容と各会社の費用補助の内容は異なります。ご自身で事前にご確認ください。

トヨタ記念病院海外渡航科